
316266  267205  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ /J? OS. 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.10.2021 № 1442 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 7 декабря 2005 года № 657-ЗТО 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тульской 
области и наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
решением Тульской городской Думы от 30 октября 2024 года № 2/25 
«О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы», на 
основании Устава муниципального образования городской округ город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.10.2021 
N° 1442 «Об образовании и утверждении состава муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования город Тула» следующие изменения: 

пункты 1, 2 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования городской округ город Тула и комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав территориальных округов 
муниципального образования городской округ город Тула. 

2. Утвердить состав комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования городской округ город Тула 
(приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6).»; 

приложения № 1 - № 6 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 

G О О 2 0 9 



правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Ш гИ. Беспалов 

v! 



Приложение 
к постановлению 

администрации города.Тулы 
• Ж  от 4И.иЭЛШАМ 

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 № 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования городской округ город Тула 

(по должностям) 

Заместитель главы администрации города Тулы, осуществляющий 
контроль и координацию вопросов реализации политики в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, координации 
деятельности органов и учреждений системы профилактики на территории 
муниципального образования город Тула, председатель комиссии; 

начальник отдела профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, заместитель председателя 
комиссии; 

консультант отдела профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, курирующий 
соответствующее направление, ответственный секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
начальник управления образования администрации города Тулы; 
заместитель начальника управления образования администрации города 

Тулы, курирующий соответствующее направление; 
заместитель начальника управления культуры и туризма администрации 

города Тулы; 
заместитель начальника управления - начальник отдела физической 

культуры и спорта управления физической культуры и спорта администрации 
города Тулы; 

начальник управления по семейной и молодёжной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы; 

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 

заместитель начальника отдела, начальник отделения по делам 
несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних управления министерства внутренних дел России по 
городу Туле (по согласованию); 



начальник отделения по делам несовершеннолетних Линейного отдела 
министерства внутренних дел России на станции Тула (по согласованию); 

заместитель начальника учреждения - начальник отдела исполнения 
наказания и применения иных мер и уголовно-правового характера 
Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения наказания России по Тульской 
области» (по согласованию); 

директор департамента дошкольного, общего, дополнительного 
образования и воспитания министерства образования Тульской области (по 
согласованию); 

заместитель главного врача по детству медицинского центра для детей 
государственного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 
им. Е.Г. Лазарева» (по согласованию); 

начальник территориального отдела по городу Туле министерства труда 
и социальной защиты Тульской области (по согласованию); 

заместитель начальника отдела социальной защиты населения по 
городу Туле государственного учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» (по согласованию); 

начальник центра занятости населения города Тулы государственного 
учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» 
(по согласованию); 

директор государственного учреждения Тульской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 

директор государственного учреждения Тульской области «Семейный 
МФЦ «Мой семейный центр» (по согласованию); 

заместитель начальника Федерального государственного казённого 
образовательного учреждения «Тульское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации» по воспитательной работе (по 
согласованию); 

председатель регионального отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (по 
согласованию); 

председатель регионального отделения общероссийской общественно-
государственной организации «Союз женщин России» (по согласованию); 

социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 
Тульской области, курирующий соответствующее направление (по 
согласованию). 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 № 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Зареченского территориального округа муниципального образования 

городской округ город Тула 

Сивунов 
Александр 
Александрович 

Данилина 
Инна Михайловна 

Чуриков 
Василий Петрович 

Ропаева 
Елена Евгеньевна 

Закутаева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Свиридова 
Надежда Владимировна 

Фролина 
Елена Владимировна 

начальник главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу, председатель 
комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления 
по социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, инспектор по работе с 
несовершеннолетними. 
Члены комиссии: 
методист отдела воспитания и 
дополнительного образования детей и 
молодежи Муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы» (по 
согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения 
по делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Зареченский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 



Зацепин 
Евгений Валерьевич 

Грахова 
Мария Игоревна 

Терехова 
Алина Игоревн 

Ольхова 
Ольга Владимировна 

Корягина 
Татьяна Николаевна 

Антонова 
Ольга Вячеславовна 

Фадеева 
Ирина Геннадьевна 

Парамонова 
Елена Валентиновна 

Новикова 
Людмила 
Владимировна 

заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних, начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Ленинский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
инспектор Зареченского межмуниципального 
филиала Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Тульской области» (по 
согласованию); 
педагог-психолог отдела культурно-досуговой 
работы и психологической поддержки семьи и 
молодежи «Шанс» МБУ «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина» (по 
согласованию); 
педагог-психолог муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр психолого-
педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 
заместитель главного врача по детству 
медицинского центра для детей 
государственного учреждения 
здравоохранения «Городская больница N° 2 
г. Тулы имени Е.Г. Лазарева» (по 
согласованию); 
медицинский психолог государственного 
учреждения здравоохранения Тульской 
области «Тульский областной 
наркологический диспансер N° 1» (по 
согласованию); 
специалист по работе с семьей отделения 
помощи семье и детям государственного 
учреждения Тульской области «Семейный 
МФЦ «Мой семейный центр» (по 
согласованию); 
заведующая отделением помощи семье и 
детям государственного учреждения Тульской 
области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних N° 4» (по 
согласованию); 
главный специалист государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской 
области» (по согласованию); 



Короткова 
Юлия Александровна 

Красников 
Роман Николаевич 

Г ендель 
Дмитрий 
Владимирович 

Подосёнова 
Екатерина Игоревна 

старший инспектор территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и 
социальной защиты Тульской области (по 
согласованию); 
заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
города Тулы (по Зареченскому округу) 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного 
управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 
преподаватель учебного отдела 
государственного учреждения 
дополнительного образования «Региональный 
центр подготовки граждан РФ к военной 
службе и военно-патриотического воспитания 
Тульской области» (по согласованию); 
специалист по организации работы в городе 
Туле регионального отделения 
Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» (по согласованию). 



8 

Приложение Nb 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 № 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Пролетарского территориального округа муниципального образования 

городской округ город Тула 

Колычев 
Максим Николаевич 

Таранова 
Елена Михайловна 

Токарева 
Татьяна Юрьевна 

Титова Татьяна 
Олеговна 

Кочеткова 
Людмила 
Николаевна 

Дупленский 
Владимир 
Константинович 

Соколова 
Анна Витальевна 

Четович 
Ирина Аркадьевна 

администрации 
Пролетарскому 

председатель 

начальник главного управления 
города Тулы по 
территориальному округу, 
комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления по 
социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, инспектор по работе с 
несовершеннолетними; 
главный специалист 
безнадзорности 
несовершеннолетних 
Тулы, инспектор 
несовершеннолетними. 

Члены комиссии: 
консультант отдела 
управления образования 
Тулы; 
заместитель начальника отдела - начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 

отдела профилактики 
и правонарушений 
администрации города 

по работе с 

развития образования 
администрации города 



Г рибова Ольга 
Владимировна 

Телешева 
Кристина 
Борисовна 

Казанина 
Ольга Викторовна 

Куриленко 
Елена Николаевна 

Перминова 
Юлия Андреевна 

Матвеева 
Надежда 
Николаевна 

Фадеева 
Ольга 
Владимировна 

Степанова 
Елена Николаевна 

Конина 
Людмила 
Васильевна 

заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Криволученский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
заместитель начальника отдела исполнения 
наказания и применения иных мер и уголовно-
правового характера Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция управления Федеральной службы 
исполнения наказания России по Тульской 
области» (по согласованию); 
старший инспектор территориального отдела по 
городу Туле министерства труда и социальной 
зашиты Тульской области (по согласованию); 
заведующая поликлиникой № 1 государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская 
клиническая больница г. Тулы» (по 
согласованию); 
заместитель главного врача по детству 
государственного учреждения здравоохранения 
Тульской области «Тульский областной 
наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения г. Тулы государственного учреждения 
Тульской области «Управление социальной 
защиты населения Тульской области» (по 
согласованию); 
специалист по работе с молодежью отдела 
реализации досуговых проектов муниципального 
бюджетного учреждения «Молодёжный центр 
«Спектр» (по согласованию); 
педагог государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Тульский 
областной центр образования», отделение № 1 (по 
согласованию); 
педагог-психолог муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества» (по согласованию); 



10 

Перехода 
Вероника 
Валерьевна 

специалист по работе с семьей отделения помощи 
семье и детям государственного учреждения 
Тульской области «Семейный МФЦ «Мой 
семейный центр» (по согласованию); 

Донских 
Александр 
Сергеевич 

Макалов 
Евгений 
Александрович 

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Пролетарскому округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 
специалист по организации работы в городе Туле 
регионального отделения Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (по 
согласованию). 



11 

Приложение Ne 4 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 № 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского 
территориального округа муниципального образования городской округ 

город Тула 

Кузнецов 
Виктор 
Александрович 
Федосова 
Екатерина 
Михайловна 

Мальцева 
Ольга 
Вячеславовна 

Чернышова 
Наталия 
Владимировна 

Медведева 
Наталья Павловна 

Морозова 
Елена Викторовна 

Кравченко 
Елена 
Владимировна 

Ковтуненко 
Елизавета 
Сергеевна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Советскому территориальному 
округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления по 
социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики безнадзорности 

несовершеннолетних 
Тулы, ответственный 

отдела профилактики 
правонарушений 

и правонарушении 
администрации города 
секретарь комиссии; 
главный специалист 
безнадзорности и 
несовершеннолетних администрации города Тулы, 
инспектор по работе с несовершеннолетними. 

Члены комиссии: 
консультант отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления 
образования администрации города Тулы; 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Советский» управления министерства внутренних 
дел России по городу Туле (по согласованию); 
начальник филиала по Советскому району города 
Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция управления 
Федеральной службы исполнения наказания 
России по Тульской области» (по согласованию); 



12 

Давыдова 
Марина 
Владимировна 

Лисовая 
Анна 
Александровна 

Хабуля 
Валерий Кузьмич 

Подмарева 
Инна 
Александровна 

Кулагина 
Александра 
Петровна 
Филиппова 
Светлана 
Владимировна 
Четверикова 
Алла Самуиловна 

Пилипенко 
Руслан Сергеевич 

Кузнецов 
Максим Сергеевич 

главный специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения по городу Туле государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
заведующая отделением помощи семье и детям 
государственного учреждения Тульской области 
«Семейный МФЦ «Мой семейный центр» (по 
согласованию); 
врач-психиатр государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 
заведующая кабинетом по клинико-экспертной 
работе врач-педиатр детской поликлиники №2 
медицинского центра для детей государственного 
учреждения здравоохранения «Г ородская 
клиническая больница № 2 города Тулы 
им. Е.Г. Лазарева» (по согласованию); 
старший инспектор территориального отдела по 
городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 
начальник отдела реализации досуговых проектов 
муниципального бюджетного учреждения 
«Молодежный центр «Спектр» (по согласованию); 
педагог-психолог муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
психолого-педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 
начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Привокзальному и Советскому округам) 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления 
министерства чрезвычайных ситуаций России по 
Тульской области (по согласованию); 
руководитель проектов регионального отделения 
регионального отделения Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (по согласованию). 



13 

Приложение № 5 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 № 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Центрального территориального округа муниципального образования 

городской округ город Тула 

Городничев 
Дмитрий 
Анатольевич 
Мурзина 
Елена Михайловна 

Тарунтаева 
Елена Викторовна 

Казакова 
Ольга 
Александровна 

Молоткова Галина 
Васильевна 

Сазонова Екатерина 
Игоревна 

Савенкова Наталья 
Николаевна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Центральному территориальному 
округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления по 
социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
референт отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления 
образования администрации города Тулы; 
старший участковый уполномоченный полиции 
отдела участковых уполномоченных полиции по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Скуратовский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
заместитель начальника отдела - начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Центральный» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 



14 

Ефимова 
Юлия Сергеевна 

Бахвалова 
Елена 
Александровна 

Грошихина 
Лариса 
Владимировна 

Михеева 
Ирина Анатольевна 

Карчева 
Людмила 
Евгеньевна 

Сковина Наталия 
Евгеньевна 

Третьяков Денис 
Викторович 

Афонин 
Константин 
Андреевич 

Нозадзе 
Гурген Тенгизович 

врач-ординатор государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 
главный специалист-эксперт территориального 
отдела по городу Туле министерства труда и 
социальной защиты населения Тульской области 
(по согласованию); 
заведующая поликлиникой № Ъ государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская 
клиническая больница города Тулы» (по 
согласованию); 
руководитель структурного подразделения 
отделения творческого развития и организации 
досуга «Центр на Староникитской» 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр психолого-
педагогического и социального сопровождения» 
(по согласованию); 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения по городу Туле государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
специалист по социальной работе 
государственного учреждения Тульской области 
«Семейный МФЦ «Мой семейный центр» (по 
согласованию); 
старший инспектор филиала по Центральному 
району города Тулы Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция управления Федеральной службы 
исполнения наказания России по Тульской 
области» (по согласованию); 
начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Центральному округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 
начальник отдела развития молодежного 
самоуправления МБУ «Молодежный 
многопрофильный центр «Родина» (по 
согласованию) 



15 

Балакина Алена - специалист по организации работы в городе Туле 
Владимировна регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (по 
согласованию). 



16 

Приложение № 6 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.10.2021 No 1442 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Привокзального территориального округа муниципального образования 

городской округ город Тула 

Громов 
Сергей 
Владимирович 
Чекмазова 
Арина 
Александровна 

Пилипенко 
Ирина Алексеевна 

Агафонова 
Наталья 
Викторовна 

Соболева 
Ольга 
Александровна 

Зацепин 
Евгений 
Валерьевич 

Бортулева 
Наталья 
Константиновна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления по 
социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних 
администрации города Тулы, ответственный 
секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 
заместитель начальника отдела - начальник 
отделения (отделения по делам 
несовершеннолетних) отдела участковых 
уполномоченных полиции и делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Привокзальный» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних, начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Ленинский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Косогорское» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 



17 

Г айдукова 
Елена Петровна 

Валуев 
Михаил 
Александрович 

Лебедева 
Надежда Юрьевна 

Тхор 
Татьяна 
Максимовна 

Родионова 
Маргарита 
Владимировна 

Максименко 
Екатерина 
Николаевна 

Романова 
Екатерина 
Николаевна 
Пахомова 
Юлия Игоревна 

Переверзева 
Ксения Сергеевна 

Соловьева 
Анна Михайловна 

начальник филиала по Привокзальному району 
города Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция управления 
Федеральной службы исполнения наказания 
России по Тульской области» (по согласованию); 
начальник отделения по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
министерства внутренних дел России на станции 
Тула (по согласованию); 
методист муниципального казенного учреждения 
«Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» (по согласованию); 
психиатр-нарколог государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 
главный специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
по городу Туле государственного учреждения 
Тульской области «Управление социальной 
защиты населения Тульской области» (по 
согласованию); 
заведующая дошкольно-школьным отделением 
государственного учреждения здравоохранения 
«Тульская городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. Д.Я. Ваныкина» (по 
согласованию); 
специалист по работе с семьей государственного 
учреждения Тульской области «Семейный МФЦ 
«Мой семейный центр» (по согласованию); 
педагог-психолог отделения психолого-
педагогического сопровождения муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» (по 
согласованию); 
специалист по работе с молодежью отдела 
развития туризма и вовлечения молодежи в 
здоровый образ жизни МБУ «Молодежный центр 
«Спектр» (по согласованию); 
ведущий психолог регионального центра 
информационной безопасности молодежи и 
психологической помощи государственного 
учреждения Тульской области «Тульский 
областной центр молодежи» (по согласованию); 



18 

Ревкова 
Анастасия 
Олеговна 
Пилипенко 
Руслан Сергеевич 

заместитель начальника территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 
начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Привокзальному и Советскому округам) 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления 
министерства чрезвычайных ситуаций России по 
Тульской области (по согласованию). 


